
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOSTELEC NAD ORLICÍ 

Stavební úřad - životní prostředí 

 

Palackého náměstí 38 
517 41 Kostelec nad Orlicí 

E: epodatelna@muko.cz 
W: www.kostelecno.cz 

IČO: 00274968 
DS: aj5bhbi 

strana 
1/4 

 

  

 
 
DLE ROZDĚLOVNÍKU 

Naše č.j.: MUKO-34103/2024-nk  
Spisová značka: 4955/2024  
Vyřizuje: Nikola Kopecká  
Kontakt: 725 390 489  
Sp. znak, sk. režim: 280.4, S/5  
Datum: 22.04.2024  
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí jako příslušný orgán státní správy 

ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, na silnicích II. 

a III. tříd, místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací, dle ustanovení § 124 

odst. 1 a odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 

některých zákonů (dále jen „zákon o silničním provozu“), v souladu s ustanovením § 171  zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, na základě návrhu žadatele   Podorlický 

autoklub z.s., IČO: 143 82 890, Bílý Újezd 115, 518 01 Dobruška,  zastoupený na základě plné moci 

panem Kamilem Bartošem, nar.x.xx.xxxx, bytem Bílý Újezd 115, 518 01 Dobruška (dále jen „žadatel“), 

po předchozím písemném vyjádření Policie České republiky, Krajské ředitelství policie 

Královéhradeckého kraje, odborem služby dopravní policie (dále jen „Policie ČR“) ze dne 21.03.2024 

pod č. j. KRPH-28635-3/ČJ-2024-0500DP,  

s t a n o v u j e    

v souladu s ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zákona o silničním provozu, přechodnou 

úpravu provozu na silnicích: II/304, III/3185, III/3186, III/3187, III/3209,  III/30431, III/30432, 

III/30434 v ORP Kostelec nad Orlicí a dále na místních komunikacích v k.ú. Hřibiny, spočívající 

v umístění přenosných dopravních značek (dále jen „PDZ“), z důvodu zajištění pořádání 

automobilových závodů v rámci akce  „V. Podorlická rally“, v termínu  od 25.05.2024 od 06:00 

hod. do 25.05.2024 do 21:00 hod., dle grafického znázornění v přílohách (formát 2 x A4),  

 

Za podmínek: 

Dopravní značení: „PDZ“  

Velikost dopravního značení: základní rozměrová řada  

Provedení dopravního značení: retroreflexní  

Silnice: II/304, III/3185, III/3186, III/3187, III/3209,  III/30431, III/30432, III/30434 v ORP Kostelec nad 

Orlicí a dále na místních komunikacích v k.ú. Hřibiny 

Úsek:II/304, III/3185, III/3186, III/3187, III/3209,  III/30431, III/30432, III/30434 v ORP Kostelec nad 

Orlicí a dále na místních komunikacích v k.ú. Hřibiny, dle grafického znázornění v přílohách (formát 2 

x A4) 

Termín úpravy: od 25.05.2024 od 06:00 hod. do 25.05.2024 do 21:00 hod. 

Důvod: zajištění pořádání automobilových závodů v rámci akce  „V. Podorlická rally“ 

Osoba odpovědná za řádné provedení přechodné úpravy silničního provozu:  LETS DZ s.r.o., 

mailto:podatelna@muko.cz


 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-34103/2024-nk 
strana 

2/4 

 

IČO: 065 69 030, 5. května 1378, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, tel.: 606 642 987 

Pro umístění dopravního značení se stanovují tyto podmínky:  

1. Provedení dopravního značení na silnicích: II/304, III/3185, III/3186, III/3187, III/3209,  III/30431, 
III/30432, III/30434 v ORP Kostelec nad Orlicí a dále na místních komunikacích v k.ú. Hřibiny,  
bude realizováno dle předložených grafických příloh, které byly žadatelem předloženy společně se 
stanoviskem vydaným příslušným orgán policie – Policie České republiky, Krajské ředitelství 
policie Královéhradeckého kraje, odbor služby dopravní policie , Hradec Králové (dále jen „Policie 
ČR“) ze dne 21.03.2024 pod č. j. KRPH-28635-3/ČJ-2024-0500DP.  

2. K přechodné úpravě lze použít pouze dopravní značky, světelné a akustické signály, dopravní 
zařízení nebo zařízení pro dopravní informace schváleného typu; dopravní značky výhradě 
v retroreflexním provedení, velikosti základní. 

3. Umístění, upevnění, činnost a vzhled dopravních značek, světelných a akustických signálů, 
dopravních zařízení a zařízení pro dopravní informace musí být v souladu s Vyhláškou č.  
294/2015 Sb., resp. s příslušných ČSN týkajících se dopravního značení a zařízení, resp. s TP 66 
(„Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích“ – Schváleno 
Ministerstvem  dopravy pod čj. 21/2015-120-TN-1 ze dne 12.3.2015 s účinností od 1.4.2015). 

4. Značení, které bude v rozporu s navrhovanou úpravou, bude zakryto (zneplatněno). 
5. Značení řešící zákaz stání či zastavení bude osazeno min. týden před začátkem akce s DT č.E 13 

obsahující dobu akce. 
6. Značení zakazující vjezd bude umístěno na všech možných příjezdem (komunikacích) do prostoru 

akce (trasy závodu). 
7. Dopravní značení č. B 1 bude doplněno dopravním zařízením č. Z 2. 
8. Na začátku objízdných tras bude umístěno dopravní značení č. IS 11a v odpovídajícím provedení. 
9. Návěstí o uzavírce komunikace budou umístěny vždy na křižovatce, na koci obcí mohou být 

zopakovány, ale praktický význam má jejich umístění na křižovatce. 
10. Dopravní značení je nutno průběžně kontrolovat a zjištěné závady neprodleně odstraňovat. 
11. Po ukončení závodu bude značení neprodleně odstraněno. 
12. O případné posuny autobusových zastávek v uzavřených úsecích budou samostatně požádány 

příslušné dopravní inspektoráty – zde DI Rychnov nad Kněžnou či DI Hradec Králové.  
13. Uzavřený úseku, ve kterém bude probíhat soutěž automobilů  v rámci pořádání závodů „V. 

Podorlická Rally“ je nutné zabezpečit pořadateli. Dále je nutné zabezpečit pořadateli začátek a 
konec uzavřeného úseku. 

 
Odůvodnění: 

 
Dne 12.04.2024 byla doručena Městskému úřadu v Kostelci nad Orlicí, stavebnímu úřadu – životnímu 

prostředí, žádost výše uvedeného žadatele, o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 

komunikacích, spočívající  v umístění „PDZ“ na silnicích: II/304, III/3185, III/3186, III/3187, III/3209,  

III/30431, III/30432, III/30434 v ORP Kostelec nad Orlicí a dále na místních komunikacích v k.ú. 

Hřibiny, z důvodu zajištění pořádání automobilových závodů v rámci akce  „V. Podorlická rally“, 

v termínu  od 25.05.2024 od 06:00 hod. do 25.05.2024 do 21:00 hod., dle grafického znázornění 

v přílohách (formát 2 x A4), které jsou nedílnou součástí tohoto stanovení přechodné úpravy provozu.  

Při posuzování žádosti vycházel Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí ze 

situace v místě, z podkladů žádosti, z podmínek stanovených v § 78 zákona o silničním provozu, 

z vyjádření Policie ČR  ze dne 21.03.2024 pod čj. KRPH-28635-3/ČJ-2024-0500DP, včetně situačních 

plánků, které tvoří přílohu tohoto opatření obecné povahy a ze souhlasu Správy silnic 

Královéhradeckého kraje – nájemní smlouva o podmínkách užívání pozemkové parcely, silničního 

pozemku, pomocných silničních pozemků (č. smlouvy: 9/50/24/0066/MA/N). 

Umístění výše uvedených „PDZ“, dle tohoto stanovení přechodné úpravy provozu na předmětných 
pozemních komunikacích, je nezbytné pro zajištění bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních 
komunikacích. 
 



 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-34103/2024-nk 
strana 

3/4 

 

Správní orgán podnět posoudil dle platné právní úpravy, dle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 

pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, v platném znění a dle vyhlášky č. 294/2015 

Sb., v souladu s ustanovením § 77 odst. 5 zákon o silničním provozu a stanovil přechodnou úpravu 

provozu ve shora uvedeném znění.  

Dle ustanovení § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu stanoví místní a přechodnou úpravu provozu 

na pozemních komunikacích příslušný správní orgán opatřením obecné povahy, jde-li o světelné 

signály, příkazové a zákazové dopravní značky, dopravní značky upravující přednost a dodatkové 

tabulky k nim nebo jiné dopravní značky ukládající účastníku silničního provozu povinnosti odchylné 

od obecné úpravy provozu na pozemních komunikacích. Jde-li o stanovení přechodné úpravy provozu 

na pozemních komunikacích, nedoručuje příslušný správní úřad návrh opatření obecné povahy a 

nevyzývá dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek.  

 
V souvislosti s výrokem tohoto opatření obecné povahy je třeba upozornit, že toto stanovení 

přechodné úpravy provozu není možné použít samostatně, ale pouze společně s vydaným 

rozhodnutím o povolení uzavírky, které v předmětné věci vydá příslušný správní úřad. 

Dopravní značení musí být osazeno v souladu s příslušným rozhodnutím o povolení  uzavírky. 

 

Poučení: 

Toto opatření obecné povahy se oznamuje veřejnou vyhláškou a nabývá účinnosti pátým dnem po dni 

vyvěšení veřejné vyhlášky, v souladu s ustanovením § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu. Proti 

opatření obecné povahy nelze v souladu s ustanovením § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný 

prostředek. Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit v přezkumném řízení. 

Usnesení o zahájení přezkumného řízení lze vydat do 3 let od účinnosti opatření 

  

   
Nikola Kopecká 

referentka stavebního úřadu – životního prostředí 

 

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce 

Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, Městského úřadu Týniště nad Orlicí, Městysu 

Častolovice, Obecního úřadu Hřibiny-Ledská a Obecního úřadu Olešnice. Opatření obecné 

povahy nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení. Vývěsní lhůta začíná den následující po dni 

vyvěšení. Sejmutí veřejné vyhlášky je možné následující pracovní den po posledním dni lhůty 

pro vyvěšení. Tento dokument musí být zveřejněn též způsobem umožňující dálkový přístup. 

Datum vyvěšení: ………………………..          Datum sejmutí: ………………………….. 

Razítko a podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení a sejmutí dokumentu:………………..  

 

 

Razítko:                                        

 

 



 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-34103/2024-nk 
strana 

4/4 

 

Účastníci řízení: 

Podorlický autoklub z.s., IČO: 143 82 890, Bílý Újezd 115, 518 01 Dobruška 

z a s t o u p e n ý   n a   z á k l a d ě   p l n é   m o c i 

panem Kamilem Bartošem, nar.xx.xx.xxxx, bytem Bílý Újezd 115, 518 01 Dobruška 

 

Ostatní – veřejná vyhláška: 

- Městský úřad Kostelec nad Orlicí – úřední deska 
 
- Městský úřad Týniště nad Orlicí – úřední deska 
 
- Městys Častolovice – úřední deska 
 
- Obecní úřad Hřibiny - Ledská – úřední deska 
 
- Obecní úřad Olešnice – úřední deska 
 

 

Dotčené orgány: 

1. Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Rychnov nad Kněžnou, 
Dopravní inspektorát Rychnov nad Kněžnou, Zborovská 1360, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
IČO: 75151545 
 

2. Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace, Na Okrouhlíku 1371/30, 
Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČO: 709 47 996 
 

 

Přílohy: 

Situační plánky 

 

 
 
JID: *muksvp24v00dzn* 
Počet listů: 2 
Počet příloh:2 


		2024-04-22T15:14:04+0200
	Kostelec nad Orlicí




